[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	30.09.2016
	г. Тамбов
	№2722

Об итогах проведения областного конкурса

«Народный учитель Тамбовской области – 2016»

В соответствии с Законом области от 03.02.2010 № 624-З «О дополнительных мерах стимулирования в системе общего образования» (в редакции от 29.05.2013), во исполнение постановления администрации области от 18.03.2010 №301 «О единовременных стимулирующих выплатах лучшим учителям областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений» (в редакции от 31.08.2016), приказа управления образования и науки области от 12.09.2016 №2539 «О проведении областного конкурса «Народный учитель Тамбовской области – 2016» и на основании протокола  заседания областной конкурсной комиссии от 28.09.2016 №1,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учителей – победителей областного конкурса «Народный учитель Тамбовской области – 2016» (далее – конкурс) согласно приложению.

2. Отделу правового и  кадрового обеспечения (Горелова) подготовить сертификаты победителям конкурса  в срок до 04 октября 2016 года.
3. Отделу планирования и исполнения бюджета (Мордовкина):

3.1.  Обеспечить направление средств в бюджеты муниципальных районов (городских округов) для осуществления дополнительных единовременных стимулирующих выплат учителям – победителям конкурса в срок до 05 октября 2016 года;

3.2. Обеспечить направление средств в Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетскую школу «Многопрофильный кадетский корпус имени Героя Советского Союза, летчика космонавта СССР Л.С. Демина», Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жердевская школа-интернат», Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение «Мичуринский лицей-интернат» для осуществления дополнительных единовременных стимулирующих выплат учителям – победителям конкурса в срок до 05 октября 2016 года;

3.3. Осуществить контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, и областным государственным общеобразовательным организациям – участникам конкурса представить  в управление образования и науки области отчет об использовании средств областного бюджета, предоставляемых на финансирование расходов, связанных с осуществлением дополнительной единовременной стимулирующей выплаты лучшим учителям, по форме и в сроки, установленные управлением.

5.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника управления                                                            Л.В. Филатьева
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения управления образования и науки области
__________________Ю.И.Горелова
Начальник отдела планирования и исполнения бюджета
_________________Н.В.Мордовкина
	Расчет рассылки:
Ю.И.Горелова – 1 экз.
Н.В. Мордовкина – 1 экз.
МОУО (кроме управления дошкольного образования администрации г.Тамбова)
Подведомственные общеобразовательные организации
(по списку)
На сайт